



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046) v.1.0.18-

10.34.251.72

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISIÓN RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)			PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)		
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	ABRIL	MAYO		JUNIO	
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						1.027.018,90	1.420.139,40	1.105.534,00	1.026.709,97		1.420.139,40	
Cobros presupuestarios			1.586.753,64			590.170,23	2.176.923,87	840.737,05	825.595,34	1.504.782,31	3.171.114,70	6.217.471,24
1. Impuestos directos			789.551,90			362.740,96	1.152.292,86	141.000,00	473.000,00	978.843,06	1.592.843,06	2.695.074,00
2. Impuestos indirectos			7.194,63			27.692,06	34.886,69	20.000,00	20.000,00	20.000,00	60.000,00	90.316,00
3. Tasas y otros ingresos			209.417,80			106.989,96	316.407,76	466.695,34	145.695,34	160.695,34	773.086,02	1.579.404,00
4. Transferencias corrientes			572.516,59			90.687,93	663.204,52	211.391,71	185.250,00	189.250,00	585.891,71	1.523.016,00
5. Ingresos patrimoniales			2.850,82			2.059,32	4.910,14	1.650,00	1.650,00	1.650,00	4.950,00	15.000,00
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital			5.221,90			0,00	5.221,90	0,00	0,00	154.343,91	154.343,91	314.661,24
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros no presupuestarios			1.053.124,45			5.543,72	1.058.668,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			96.810,15			0,00	96.810,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos Presupuestarios	1.592.980,25	272.535,00	1.865.515,25	73.171,15	675.876,03	749.047,18	2.614.562,43	1.155.342,45	904.419,37	1.137.722,51	3.197.484,33	5.737.160,20
1. Gastos de personal	1.085.938,24	0,00	1.085.938,29	2.682,33	0,00	2.682,33	1.088.620,62	358.553,75	360.000,00	574.000,00	1.292.553,75	2.424.000,00
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	26.433,56	180.356,88	206.790,44	54.710,45	390.597,20	445.307,65	652.098,09	337.619,99	241.900,58	238.000,00	817.520,57	1.328.000,00
3. Gastos financieros	48.164,82	72,60	48.237,42	0,00	10,89	10,89	48.248,31	32.518,86	10.412,97	4.756,64	47.688,47	86.253,20
4. Transferencias corrientes	12.637,27	88.149,26	100.786,53	15.778,37	70.146,33	85.924,70	186.711,23	109.776,80	90.000,00	177.034,74	376.811,54	630.000,00
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	16.178,00	3.956,26	20.134,26	0,00	215.121,61	215.121,61	235.255,87	108.171,96	16.000,00	16.000,00	140.171,96	434.174,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	403.628,31	0,00	403.628,31	0,00	0,00	0,00	403.628,31	208.701,09	186.105,82	127.931,13	522.738,04	834.733,00
Pagos no presupuestarios	278.726,38	-24.048,33	254.678,05	234,69	0,00	234,69	254.912,74	0,00	0,00	0,00	0,00	803.756,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	29.513,66	40.292,86	69.806,52	0,00	0,00	0,00	69.806,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							1.420.139,40	1.105.534,00	1.026.709,97	1.393.769,77	1.393.769,77	1.070.324,81

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2019 (a 01-01-2019).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR